cavalgare non possit aut de presone sine engan facta, quod propter hoc prenominatum non sit pres si 

eu de aqua quam non possit passare. Et ipsum es transactum sit factum infra ipsos XX dies quod 

ipsum es fuerit peractum. Et haec omnia suprascripta sit facta ex utraque parte sin engan.

7

1046 

Acord entre el comte Ramon Berenguer I de Barcelona i el comte Ermengol III d'Urgell, per fer la 

guerra al comte Ramon Guifré I de la Cerdanya.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Haec  est  convenientia  que  facta  est  inter  Remundum,  chomitem  Barchinonensem,  et 

Ermengaudum, chomitem Urgellensem. Convenit namque iam dictus Remundi et Elisabet, uxore 

eius,  ad  predictum  Ermengaudum,  quod  de  ipso  die  in  antea,  quod  comunuerint  iam  dictum 

Ermengaudum quod adiuvet eis de chomite Remundo Cerdaniense,  et ipse Ermengaudus fecerit 

guerram ad iam dicto chomite Cerdaniense per eos; de ipso die in antea non faciant nullum placitum 

nec nullum concordamentum nec ullam presonem, nec apreendant nullam amicitiam cum Remundo, 

chomite Cer[da]niense, nec cum uxore eius nec cum nullum de illorum infantibus nec cum [nu]llo 

omine vel omines, feminam vel feminas per eos, nec per illorum loco de sitos [su]pradictos. Iam 

dictus Remundus et predicta Elisabet, nec omo nec omines, femina vel feminas per eos, nec per 

illorum consilium nec per illorum ingenium, cum iam dicto chomite Cerdaniense nec cum uxore sua 
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nec cum illourm infantes, non faciant nullum de istis suprascriptis placitis, et non retineant eos in 

nulla amicitia, sine consilio et solvimento de iam dicto Ermengaudo. Et iterum comtenit iam dictus 

Remundus  et  predicta  Elisabet  ad  iam  dicto  Ermengaudo,  quod  de  ipso  die  in  antea,  quod 

Ermengaudus  fecerit  guerram  ad  chomite  Cerdaniense  per  eos  adiuvent  ad  predictum 

Ermengaudum de Remundo chomite Cerdaniense, sine nullo engan et sine nullo ingenio. Et ipsum 

adiutorium faciant predictus Remundus [et] iam dicta Elisabet ad predictum Ermengaudum qualem 

meliorem  potuerint  [de]  ipso  die  in  antea  quod  guerram  abuerint  cum  iam  dicto  chomite 

Cerdaniense.  Et  iterum  convenit  iam  dictus  Remundus  et  predicta  Elisabet  ad  suprascriptum 

Ermengaudum quod auditores sint ei de omnes omines unde eis comunuerit, sine suo engan de ista 

ora in antea, exceptus illorum omines quod in directum ei abuerint et directum ei fecerint si in eum 

non remanserit. Et de hoc mittit ostaticos iam dictus comes et predict chomitissa ad iam dictum 

chomitem Ermengaudum per XX milia solidos, valentes ducentas uncias auri boni, et insuper dicunt 

ei illorum fides ut ita teneant et atendant ad predictum Ermengaudum sine suo engan. Et si tales 

homines abuerit  iam dictus  Remundus et  Elisabet  chomitissa,  sive feminas,  unde directum non 

potuerint facere et non fecerint, auditores sint ad Ermengaudum chomitem iam dictum sine suo 

engan de ipsos unde directum non possit ei facere. Et per ista omnia suprascripta mittit Remundus 

chomes et Elisabet suprascripta obsides in potestate iam dicti Ermengaudi quod ita teneant ei, sicut 

superius scriptum est, sine suo engan. Et haec sunt nomina eorum: Amatus Elderi per IIIIor milia 

solidos, valente octuaginta uncias auri boni, in auro et argento, et kavallis et mulis et alsbergs, et  

Remundus Guilelmus Montescatani similiter, et Miro Guifredi similiter, et Gerbertus Miro similiter, 

et  Berengario  Remundo  similiter.  Et  si  Remundus  prescriptus  et  ad  Elisabet  iam  dicta  antea 

concordaverint  cum prescripto chomite Cerdaniense quam comoneat  prescriptum Ermengaudum 

quod  eis  adiuvet  de  istis  prescriptis,  absolute  sit  Ermengaudus  prescriptus  de  ista  pignora 

suprascripta.

8

Entre 1039 i 1049

Jurament de fidelitat de Bernat als comtes de Barcelona: Ramon Berenguer I i Elisabet.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 
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Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Bernard, filius qui fui de Matresind femina, quod de ista hora in antea fidelis ero ad 

te Raimundo chomite, filius de Sancia chomitissa, et ad te Elisabet chomitissa, sine fraude et malo 

ingenio et sine vestra decepcione. Ego Bernardus predictus non dezebré Raimundum iam dictum 

nec iam dicta Elisabet de illorum vita nec de illorum membra qui in corpora illorum se tenent,  

neque de ipsa civitate de Barchinona, [neque] de ipso chomitatu Barchinonense,  neque de ipso 

chomitatu de Ausona, neque de ipsa civitate de Minorisa, neque de ipsa civitate de Ierunda, neque 

de  ipso  chomitatu  Ierundense,  neque  de  ipsos  chastros  vel  rochas  sive  pugos,  eremos  sive 

condirectos,  q[ui  infra  supra]scriptos  chomitatos  sunt.  Ego  predictus  Ber[nardus  hec  omnia 

supra]scripta non o tolré a te Ra[imundo iam dicto et a te supra]dicta Elisabet ne te'n tolré, nec [ego, 

nec] omo vel omines, femina vel feminas, per meum consilium [neque per meum] ingenium. [Et 

ipsum castrum] de Villa de Maier [no·l vos] devedaré, et [per quantas vices lo·m] demandare[ds] 

poztadiu vos en [faré. Et ego Bernard] iam dictus adiutor ero ista omnia iam dicta a tener et a haver  

a te iam dicto Raimundo et a te iam dicta Elisabet contra cunctos homines vel feminas que ad te 

Raimundo iam dicto vel a te iam dicta Elisabet hec omnia [iam] dicta t'o tolran o te'n tolen, unde tu  

iam dictus Raimundus vel iam dicta Elisabet me chomonrems, aud ambos aud unus ex vobis, per 

nomine de isto sacramento, per vos ipsos vel per vestros missos vel missum. E chomonir no me'n 

vedaré e l·aitorio, sine engan, vos en faré. Et si tu iam dictus Raimundus mortuus fueris, infra ipsos 

quadraginta  dies primos quod ego Bernard iam dictus  sciero quod mortuus  sis,  ego iam dictus 

Bernardus manibus meis propriis a Berengario filio tuo me chomandaré, et ips[o] honor quod per te 

iam dicto Raimundo teneo per sa manu la [prendré], et tale[m] sacramentum l'en iuraré, sicut a ti 

iur[at e].

Hec omnia suprascripta, si o tenré et o tenré a te iam dicto Raimundo et a te iam dicta  

Elisabet, sine vestro engan, [nisi quantum] vos me absolureds per grado, sine [fo]rcia.

9

Entre 1041 i 1049
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Jurament de fidelitat de Sanç Berenguer (germà de Ramon Berenguer I) al comte Ramon Berenguer 

I de Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro  ego  Sancius,  filius  qui  fui  Sanciae  comitissa,  dum  vivus  fuero  fidelis  ero  ad 

Reimundum, comitem Barchinonensem, seniorem meum, filius qui fuit Sancia comitissa iam dicta, 

sine fraude et malo ingenio et sine ulla deceptione, sicut homo debet esse fidelis ad seniorem suum 

cui  manibus  se  comendat.  Et  ego  iam  dictus  Sancius  non  dezebré  prescriptum  Reimundum 

comitem, seniorem meum, de sua vita neque de suis membris que in corpus suum se tenent, neque 

de ipsa civitate de Barchinona, neque de ipso comitatu que dicitur Barchinonense, neque de ipsos 

castros aut kastellos que in prescripto comitato sunt aut in antea erunt, neque de ipsas rocas aut 

puios que infra ipso comitato sunt aud erunt, neque de ipsa civitate de Olerdula, neque de ipso 

comitatu que dicitur Penitense, neque de ipsos kastros aut kastellos que in prescripto comitatu sunt 

aut in antea erunt, neque de ipsa civitate que dicitur Minorisa, neque de ipso comitatu que dicitur 

Minorense, neque de ipso comitatu que dicitur Ausunense, neque de ipsos kastros aut kastellos que 

in prescriptos comitatos sunt aut in antea erunt, neque de ipsas rocas at puios que infra scriptos 

comitatos sunt,  neque de ipsa civitate  que dicitur Gerunda,  neque de ipso komitatu que dicitur 

Gerundense, neque de ipsos kastros aut kastellos que in prescripto comitato sunt aut in antea erunt, 

neque de ipsos episcopatos que infra iam dictos comitatos sunt, cum omnibus illorum pertinenciis, 

neque de ipsos kastros aut kastellos, alaudios aut fevvos, terras aut honores quod prescriptus comes 

odie habet aut in antea adquisierit, neque de ipsas parias quod prescriptus comes hodie habet et 

convente sunt ei de Ispania aud in antea adquisiere potuerit. Et ego prescriptus Sancius non dezebré 

prescriptum  comitem  Reimundum,  seniorem  meum,  de  iam  dicta  omnia  neque  de  iam  dictis 

omnibus, ni no li o tulré ni le'n tulré. Et adiutor ero illi ad tenere et ad abere et ad defendere iam 

dicta omnia contra cunctos homines aut hominem, feminas aut feminam, qui iam dicta omnia illi  

tollat aut de iam dicta omnia, sine ullo engan et sine deceptione. Et ego prescriptus Sancius de 

prescripta  omnia  neque  de  iam dictis  omnibus  non dezebré  prescriptum Reimundum comitem, 

seniorem meum, nec ego, nec homo neque homines, feminam vel feminas, per meum consilium 
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neque per meum ingenium.

Sicut superius scriptum est,  ego iam dictus Sancius si o teré et  o atenré ad prescriptum 

Reimundum, seniorem meum, sine ullo engan. Per Deum et sanctis suis.

10

9 de juny de 1050

Sanç Berenguer (germà de Ramon Berenguer I) dona al comte Ramon Berenguer I de Barcelona tot 

el que el seu pare li va llegar en el testament.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

In  nomine  Domini.  Ego  Sancius,  filius  qui  fui  Sancie  comitisse,  donator  et  pacificator, 

definitor  et  evacuator  sumus  tibi  Reimundum,  comitem  Barchinonensem,  seniorem  meum. 

Manifestum est enim quia placuit  animis meis et  placet,  nullius cogentis  imperio nec suadentis 

ingenio,  sed propria  et  spontanea com Deo bona voluntas mihi elegit,  ut  tibi  fecissem chartam 

donationis,  pacificationem  et  definicionem  de  omnem  ipsam  honorem  et  de  ipsa  omnia  quod 

Berengarius, comes Barchinonensem, mihi dimisit per suum testamentum, quantum et quomodo per 

suum testamentum mihi dimisit, cum omnibus terminis et pertinenciis et affrontationibus eius, ut ab 

odierno die vel deincebs non sit mihi licitum iam dicto Sancio tibi Reimundo prescripto requirere,  

pulsare vel molestare, nec te neque successores tui qui successerint post te, prescripta omnia vel 

aliquid de prescripta omnia. Et de meo iure in tuo trado dominium et potestatem ad omni integritate 

ut facias de iam dicta omnia quodcunque volueris ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego 

Sanctius iam dictus aut ullus homo utriusque sexus tibi Reimundo prescripto vel posteritati tue aut 

successores tui requirere presumsero aut presumpserint de iam dicta omnia aut aliquid de predicta 

omnia, nil mihi proficiat vel illis, sed tunc eo tempore caream omnes voces quos requisiero qud 

requisierint et extincte premaneant, et componam aut componant suprascripta omnia in duplum cum 

omnem  illorum  immelioratione.  Et  postea  hec  mea  donatione,  evacuacione,  pacificatione  et 
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definitione firma permaneat omnique tempore et inconvulsa. Insuper autem ego prescriptus Sancius 

vendo tibi prenominato Reimundo iam dicto iam dicta omnia, meam honorem et omnem meum 

directum,  quantum  et  quomodo  superius  scriptum  est,  et  accipio  de  te  iam  dicto  Reimundo 

predictum homnem mobilem quod mihi  deberis  dum ego vivus  fuero.  Et  ut  hec  mea vendicio 

vigorem firmitatis obtinead, si amplius requisiero prescriptum Reimundum vel successores sui de 

predicta omnia, componam suprascripta omnia in triplum. Et insuper hoc manead firmum omne per 

evum.

Actum est hoc V idus iunii, anno XVIIII regni Henrici regis.

S+  Sancius,  filius  qui  fui  Sancie  comitisse,  qui  hac  donacionem  et  pacificationem  et 

definicionem et exvacuationem et vendicionem feci et testes firmare rogavi.

+ Berengarius aba +. S+ Amatus Oldrici. Berengarius.

S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit, cum litteris suprapositis in VI linea sive XXIII, die et 

anno quo supra.

11

Entre 1035 i 1050

Jurament de fidelitat del comte Guifré II de la Cerdanya a la comtessa Ermessenda.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Ego  Wilfredus  comes,  filius  qui  fui  Ermengardis  comitisse,  de  ista  hora  in  antea  non 

dezebrei Emesindis comitissa, filia qui est Adalaizis comitissa, de sua vita neque de suis membris,  

neque de civitate Barchinona, neque de ipso comitatu que dicunt Barchinonense, neque castros et 

castellos, neque de rochas et puios, condirectos et eremos, qui infra terminos vel in terminos de 

predicto comitatu Barchinonense sunt, neque de civitate de Gerunda, neque de castellos que dicunt 

Fenestras, neque de comitatu de dicunt Gerundense, neque de castros et castellos, neque de rochas 

et puios, condirectos et eremos, qui infra terminos vel in terminos de predicto comitatu Gerundense 
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sunt, neque de villa que dicunt Ullastredo, cum suis terminis, neque de castello que dicunt Cabrera, 

neque de  castello  dicunt  Bisaura,  neque castello  que  dicunt  Luzano,  neque castello  que dicunt 

Balcaregno, neque de Castello Novo quem dicunt ad ipso Bugo, neque de ipso castello qui est in 

ipsa Guardia de Sorisa, neque de castello que dicunt Sancto Matheo, neque de castello que dicunt 

Talliato, neque de castello que dicunt Colonico, neque de ipsa turre que dicunt Suave, cum illorum 

terminos quos hodie habet, neque de comitatu que dicunt Ausona, neque de [...]

12

Entre 1041 i 1050

Jurament  de  fidelitat  de  la  vescomtessa  Guilla  de  Cardona  al  comte  Ramon  Berenguer  I  de 

Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Gilla vicecomitissa ad te Reimundo, comite Barchinonensis, et ad uxor tua Elisabet 

comitisa quia de ista ora in antea fidelius vobis ero, sine fraude et sine malum [in]genio et sine ulla  

decipcione.  De  ista  ora  in  antea  ego  Gilla  vicecomitisa  non  dezebré  Reimundo,  comite 

Barchinonense, neque Elisabet comitisa de illorum vitas neque de illorum membris que in illorum 

corpus se tenent, neque [de ipsa] civitate que dicunt Barchinona, neque de ipso comitatum que dicut 

[Barchinonensem, neque] de ipsa civitate que dicunt Minorisa, neque de ipso comitato que dicunt 

Ausonens[em]. Et ego Gilla suprascripta ista omnia suprascripta no la tolré ne·lls en tolré, ne·lls en 

[...].  [Et]  auditor  ero  ego  Gilla  suprascripta  ad  istis  meis  seniobus  suprascriptis  ista  omnia 

suprascripta ad tenere et ad abere contra cunctos omines vel ominem, feminas vel feminam, [qui ad 

istis meis senioribus] suprascriptis tollere voluerint ista omnia suprascripta aut aliquit de ista omnia 

suprascripta, exceptus quantum Ermesindis comitissa odie tenet in comitatum [Barchinonensem et 

in comitatu Ausonense] et ipsa statica de castro de Tagamenente, que Reimundus comes ibi [...] 

[successoribus] suis ego Gilla suprascripta no la devedaré ad istis meis senioribus suprascripti[s], 
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[nec ego, nec omines nec ominem], feminas nec feminam, per meum consilium nec per meum 

ingenio. [...] mortuus fuerit, similiter o tenré et o atendré [...] cui lecxaverit Barcinona.

Qomodo superius scriptum est,  [si  o tenré]  et  o atendré ego Gilla suprascripta ad vobis 

senioribus [meis supra]scriptis. Sic Deus me adiuvet et istam[rum] merita sanctorum.

13

Entre 1041 i 1050

Jurament de fidelitat d'un personatge anònim al comte Ramon Berenguer I de Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego quod de ista hora in antea fidelis ero ad Reimundum, comitem Barchinonensem, et 

ad Helisabeth, uxorem eis, sine fraude et malo ingenio et sine ulla illorum deceptione. Similiter 

etiam iuro  ego quod de  ista  hora in  antea  fidelis  ero ad iam dictum comitem et  ad predictam 

comitissam de ipsa civitate de Barchinona, sive de ipsos kastros et turres vel muros, qui infra ipsa 

iam dicta civitate sunt, sive de ipso kastro vicecomitale, quantum ibi hodie condirectum est vel in 

antea condirectum fuerit. Ego no·ls tolré o ne·ls en tolré ista omnia suprascripta nec de istis omnibus 

suprascriptis, nec ego, homo vel homines, femina vel feminas, per meum consilium nec per meum 

ingenium.  Adiutor  ego  ero  ad  iam  dictum  comitem  et  ad  iam  dictam  comitissam  ista  omnia 

suprascripta ad tenere et ad habere, et hoc quod comes habet vel habere debet in predica civitate 

contra cunctos homines vel hominem, feminas vel feminam, qui ad iam dictum comitem et ad iam 

dictam comitissam tulerint vel tulerit  ista omnia suprascripta vel de istis  omnibus suprascriptis. 

Similiter etiam iuro ego ut ipsum kastrum vicecomitale qui est super portam civitatis, ego, per quot 

vices iam dictus comes et predicta comitissa mihi eum demandaverint, aut unus ex ipsis, no llor 

devedaré  et,  sine  illorum engan,  potestativos  los  en  faré.  Et  ipsos  kastellanos  vel  kastellanum, 

kastellanas vel kastellanam, quae ibi metré et auré, tantum iurar lor en faré quantum de ipso kastro 

ego iurad n'e. Et in iam dicto kastro homines vel hominem, feminas vel feminam, ad damnum de 
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iam dicto comite vel de predicta comitissa, me sciente, no metré ne auré.

Sicut superius scriptum est, si o tenré et o atendré, sine fraude et malo ingenio et sine ulla 

deceptione,  per  Deum  et  sanctis  suis,  nisi  quantum  Reimundus  et  Helisabeth  iam  dicti  me 

absolverint per illorum grad, sine forcia.

14

1052

Jurament de fidelitat de la vescomtessa Ermessenda de Girona a la comtessa Almodis.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Ermessindis vicecomitissa quia de ista ora in antea fidelis ero Adalmodis comitissa, 

filia que est Amelie comitisse, sine fraude et malo ingenio et sine sua decepcione de prescripte 

Adalmodi comitisse, per directa fide, sine suo enganno, sicut omo debet ess[e] suo seniori. Et ego 

Ermessindis suprascripta non dezebré Adalmodis comitissa iam dicta de sua [v]ita neque de suis 

membris qui in corpus suum se tenent, neque de ipsa civitate quem dicunt Ierund[a], neque de ipso 

castro  quem dicunt  Ierundella,  neque  de  ipso  comitatu  quod  dicunt  Ierundensi,  neque  de  ipso 

episcopatu Sancte Marie sedis Ierunde, neque de ipsas abbathias qui in predicto episcopatu s[unt], 

cum omnibus eorum pretinenciis, neque de ipsos castros aut castellos, rrochas aut puios, condirectos 

vel discondirectos, qui in predicto comitatu sunt, cum omnibus illorum pertinenciis, neque de ipsas 

civitates aut episcopatos, aut abbathias aut castros, aut terras aut parias de partibus Hispanie, quod 

Remundus comes, senior meus, filius qui fuit Sancie comitisse, abet datum aut in antea deberit aut 

debitaverit Adalmodi comitisse prescripte aut ad filiis suis quos de prescriptum Remundum comtem 

abet aut abuerit, neque de baulia quod Remundus comes predictus debitaverit vel dimiserit, post 

obitum suum, de suum onorem Adalmodi comitisse prescripte, neque de avere aut paria qui est aut 

qui in antea erit conventum dare de sarracenis ad suprascripte Adalmodis comitisse. Ista omnia 

suprascripta  vel  disnominata  ego  Ermessindis  iam dicta  no  lo  tolrei,  ne  le'nn  tolrei  Adalmodi 
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comitisse predicte,  nec ego, nec omo nec omines,  nec femina vel femina,  per meum consilium 

neque per meum ingenium. Et ego Ermessindis iam dicta adiutor ero Adalmodis comitissa predicta 

ista omnia iam dicta ad tenere et  ad abere et  ad defendere contra cunctos omines aut ominem, 

feminas vel feminam, qui ad predicta Adalmodis comitissa tollere voluerint aut tulerint ista predicta 

omnia  aut  de  his  omnibus  suprascriptis,  unde  Adalmus  suprascripta  me  Ermessindis  precicta 

comunuerit er nomen aut in nomine de isto sacramento, per se ipsa aut per suos misos vel misum. Et 

comonir no me'nn devedaré, et istud adiutorium, sine enganno, lo farei comitisse prescripte, me 

sciente.  Et  ego Ermessindis  iam dicta  podestadiva fareit  per  quantas  vices  mihi  mandaverit  ad 

Adalmodi comitisse prescripte de ipso castro de Blannes sive de ipso castro de Argemundo, sive de 

ipsos castros et turres quos ego teneo aut in antea tenuero in civitate Ierunda, sive de ipsas fortedas 

qui in istos castros suprascriptos sunt aut in antea ibi erunt, sine enganno de iam dicta comitissa. Et 

istos  castros  suprascriptos  unde  ego  Ermessindis  suprascripta  iuro  potestatem  dare  Adalmodis 

comitisse predicte no·ls vedarei, ne·ls devedarei, cum forasfactum nec sine forasfactum, ad iam 

dicta Adalmodis, nec ego, nec omo nec omines, nec femina nec feminas, per meus consilium neque 

per  meum  ingenium.  Et  si  est  omo  aut  femina  qui  eos  ei  [tolat]  aut  devetet,  ego  prescripta 

Ermessindis finem nec societatem cum eis nec cum eas  non abuero usque iam dicta Adalmodis 

abeat recuperatos istos castros predictos sine suo enganno.

Sicut superius scriptum est, ego prescripta Ermessindis si o tenré et o attendré ad iam dicta 

Adalmodis  comitissa  sine  suo  enganno,  me  sciente,  per  Deum  et  sanctis  suis,  nisi  quantum 

prescripta Adalmodis mihi Ermessindis iam dicte absolverit per grado, sine forcia, aput duos vel tres 

de suos omines cui illa mandet quod faciant ipsum absolvimentum simul cum illa in unum.

15

31 de maig de 1053

Acord entre el comte Ramon IV del Pallars Jussà i Arnau Mir de Tost, mitjançant el qual Arnau Mir 

de Tost compra els drets sobre uns castells.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 
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1999.

In  nomine  Dei.  Hec  est  conveniencia  et  perdonamentum  quod  facit  comite  Reimundo 

Paliarensis, prolis Reimundi, ad Artallum Mironis de Tost de castrum Limingana sive de castrum 

Murum et de castrum de Montangana, ut non requirat ei de eos potestatem. Ego Reimundus iam 

dictus,  si  requisiero  potestatem de  predictis  castris  ad  iam dicto Arnallo,  omnibus modis  et  de 

sacramento absolvo eum et concedo atque precipio ei ut non donet mihi de eos potestatem, neque 

faciat  mihi ullum escumbium de illos,  nisi  si  mihi fecerit  talem forasfactura,  unde veniat  ei  in 

iudicium quod per directum debeat perdere istos castros predictos, et non voluerit ea mihi emendare 

aut non potuerit. Propter hoc accepi de suum avere valente de uncias XV de auro de Barchinona.

Actum est hoc II kalendas iunii, anno XXII regis Enrici.

Sig+num Remundo comite, qui hanc convenienciam et perdonum feci et firmavi et testibus 

ad firmandum tradidi.

Sig+num  Guitardi  Guilielmi.  Sig+num  Alamanni  Altamiri.  Sig+num  Bertrandi  Borrelli. 

Sig+num Arinardi Mironi. Sig+num Compangi Ballomari. Sig+num Bernandi Trassuarii.

Vitalis sacerdos rogatus scripsit et (senyal) in iam dicto die et anno.

16

11 de setembre de 1054

Jurament de fidelitat del comte Guillem II de Besalú al comte Ramon Berenguer I de Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Guilelmus, chomes Bisullunensis, filius qui fui Adalaizis chomitisse, quod ab hac 

ora et deincebs fidelis ero ad Remundum, comitem Barchinonensem, seniorem meum, filius qui fuit 

Sanctiae chomitisse, sine fraude et malo ingenio et sine ulla deceptione et sine ullo enganno. Et ego 

Guilelmus prescriptus, dum vixero, iam dictum Remundum, seniorem meum, non acontabo, nec 
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desfidabo, nec homo nec femina per me, per meum consilium nec per meum mandamentum neque 

per meum ingenium. Et ego Guilelmus prescriptus, dum vixero, non me tollam de hominatico neque 

de fidelitate iam dicti senioris mei Reimundi. Et si esset homo vel femina qui iam dictum seniorem 

meum Remundum acontasset vel desfidasset per me, ego iam dictus Guilelmus non auctorizassem 

iam dictum acontamentum vel  desfidamentum,  nec  posset  mihi  stare  in  desiximentum de  ista 

fidelitate ad iam dictum seniorem meum Remundum.

Sicut  superius  scriptum est,  sic  tenebo  et  attendam  ego  predictus  Guilelmus  iam  dicto 

Remundo seniori meo. Per Deum et istos sanctos.

17

4 de desembre de 1054

Acord pel qual Guillem Berenguer (germà de Ramon Berenguer I) cedeix la seva herència al comte 

Ramon Berenguer I de Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

In nomine Domini. Ego Guilelmus, filius qui sum Guisle femine, que fuit in diebus patris 

mei  dum  ei  erat  uxor  comitissa,  sed  nunc  est  vicecomitissa  propter  vicecomitem  quem  abuit 

maritum post patris mei abitum, donator et definitor sive evacuator atque pacificator sum tibi fratri 

meo Remundo, comiti Barchinonensi, meo seniori. Manifestum sit cunctis, tam presentibus quam 

futuris, quia nullo cogente nec suadente, sed mea propria volumptate, dono tibi et definio omnem 

honorem  quem  Berengarius,  comes  Barchinonensis,  pater  meus,  mihi  dimisit  secundum  suum 

testamentum, scilicet, hoc totum tibi, fratri meo Raimundo predicto, dono et definio quantum ipse 

mihi  dimisit  ex  omnibus  rebus  in  predicto  testamento  et  nihil  ibi  retineo,  sed  absque  ulla 

resservatione totum hoc tibi dono et definio, cum omnibus suis pertinenciis et afrontationibus et 

terminis. Et sic inde me evacuo ut ab hodierno die et deincebs nihil ibi requiram nec abeam nec 

audeam te inde requirere nec ullo modo repetere, pulsare aut molestare, nec te nec successores tuos 
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qui hoc abuerint post te. Hoc totum, sicut est supradictum, trado in tuum dominium et potestatem 

integriter ad tuum proprium ad quod volueris faciendum. Et si ego Guilelmus predictus aut ullus 

homo  alius  aliquid  unquam  in  predictis  rebus  requisiero  aut  requisierit,  proclamavero  aut 

proclamaverit, partem aut totum, nihil mihi aut illis valeat nec proficiat, sed pro sola presumptione 

predicta  omnia  in  dupplo  componam  aut  componat.  Et  postea  hec  scriptura  donationis  sive 

evacuationis et definicionis semper firma permaneat. Adhuc etiam ut haec scriptura maiorem habeat 

firmitatem et non solum dicatur donationis et evacuationis, volo ut sit et dicat venditionis, et per 

istam cartam vendo tibi omnes res quas predictus Berengarius pater meus mihi in suo testamento 

dimisit,  et  accipio  de  te  pro precio  quantum mihi  donas  modo et  requisiero  ullo  modo,  totum 

componam in triplo.

Facta est haec scriptura II nonas decembris, anno XXIIII Henrici regis.

Sig+num  Guilelmi  Berengarii,  qui  hanc  scripturam  scribere  iussi  et  firmavi  et  firmare 

rogavi.

Sig+num  Amati  Eldrici.  Sig+num  Bernardi  Amati.  Sig+num  Poncii  Geraldi.  Sig+num 

Guilelmi de Montepostolario. Sig+num Remundi Guadalli. Sig+num Adalberti Guitardi. Sig+num 

Bernardi Bernardi. Sig+num Berengarii Bernardi. Sig+num Reimundi Bernardi. (senyal) Guitardus 

levita  et  iudex.  (senyal)  Guilielmus  levita.  +  Berengarius  aba  +.  Guilelmus  sacerdos  et  iudex 

(senyal). Poncius Isarnus, adest confirmans iura fidelis (senyal).

(senyal) Petrus presbiter, qui hoc scripsit et subscripsit die et anno que supra.

18

31 de maig de 1055

Acord mitjançant el qual el comte Ermengol III d'Urgell dóna un castell, amb la seva església, a  

Arnau Mir de Tost.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.
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In  nomine  Domini.  Ego  Ermengaudus,  comes  et  marchio,  nullus  cogentis  imperio  nec 

suadentis  ingenio,  set  propria expontanea elegit  mihi volumptas ut  facio carta  donacionis ad te 

Arnallo  Mironi  de  Tost  et  uxori  tue  Arsendis.  Per  hanc  scriptura  donacionis  meae  dono vobis 

castrum Bescarri com ecclesiam Sancti Andreae qui ibi est, simul cum ipsa parrochia, cum decimis 

et primiciis sive oblacionibus atque pertinenciis eius, cum terris et vineis, et domibus et ortis, sive 

molendinis  et  molendinariis,  cum illorum decursibus  et  caput  aquis,  arboribus  pomiferis  atque 

inpomiferis,  quantumcumque  modo  tenet  predictum  castrum  et  iam  dicta  ecclesia  et  preteritis 

temporibus  tenuit  et  quantumcumque ibi  abeo et  abere debeo per  quascumque voces  ad ipsum 

castrum et ad ipsa ecclesia  pertinentes.  Est  namque predicto castro cum iam dicta  parrochia et 

ecclesia in comitatu Orgellitano. Abet affrontaciones ipsum castrum a parte orientis in termine de 

castrum Taravilli, et de meridie in termine de castrum Benavent vel ipsa Petra sive et de Tolo, et de 

occiduo in termine de castrum Concas,  de parte vero circi  in termine castrum Lordano sive de 

Castelione. Quantum infra istas affrontaciones includunt et isti termini continent, sic dono vobis 

prenominato  castro,  cum  omnibus  suis  terminis  et  pertinenciis  et  cum  quantum  supramisi  ab 

integrum. Supradicta vero omnia que vobis dono ad integrum de meo iure in vestrum trado dominio 

et potestatem ad vestrum proprium alaudem ad faciendum exinde quodcumque volueritis facere. Et 

est manifestum. Quod si ego donator aut ullus omo qui contra ista scriptura donacionis venero aut 

venerit ad inrumpendum aut ad evacuandum, aut mea posteritas aut aliquis succesor meus ad hoc 

venerit, aut aliquis omo utriusque sexus, non hoc valeam aut valeat vendicare, set componam aut 

componat vobis vestreque posteritati et successoribus vestris supradicta omnia que vobis dono cum 

omnem suam inmelioracionem in quadruplum. Et in antea ista carta firma permaneat modo vel 

omnique tempore.

Facta carta donacionis II kalendas iunii, anno XXIIII regis Enrici.

[Sig]+num + Ermengaudus comes, qui hanc scripturam donacionis libenti animo fieri iussi 

et testes firmarique rogavi et per crucem Domini solito signo firmavi.

[Sig]+num Brocardi Guilelmi. [Sig]+num Bernardi Trasvarii. [Sig]+num Bertranni Borrelli. 

[Sig]+num Gauzerann. [Sig]+num Arnallo Ermomiro. [Sig]+num Guilelmo Mironi.

Remundum sacerdotem, rogatus scripsit et (senyal) die et anno quod supra.

19

8 de juny de 1055
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Acord entre el  comte Ramon IV del Pallars Jussà i Arnau Mir de Tost sobre els  drets de certs 

castells

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

In nomine Dei. Hec est conveniencia que facit comite Remundo Paliarensis cum Arnallo 

Mironi  de  Tost.  Convenit  iam  dicto  comite  Remundo  ad  predicto  Arnallo  quod  si  usque  in 

festivitatem Sancte  Marie  prima veniente,  que  erit  mediante  augusto,  redderet  predictus  comes 

castrum Salass ad comite Artallo, abeat tunc Arnallus predictus et coniux eius Arsendis et filius eius 

Guilielmus  in  eadem  ora  alaudem  de  medietatem  de  castrum  Areng,  cum  suis  terminis  et 

pretinenciis omnibus, sine illorum engann, sicut resonat in ipsa carta sive in ipsa conveniencia quod 

iam dicto comite Remundo fecit et firmavit ad Arsendis iam dicta XVII kalendas aprilis. Tamen, per 

ipsa dispensa quod abet facta predictus Arnallus in castrum Salass et fecerit adhuc usque in iam 

dictam festivitatem Sancte Marie aut usque ad diem alium antea quod eum reddiderit,  intret  in 

numero de ipso precio quod nominatur in prefacta carta de castro Areng mille quingentos solidos, et 

alios quingentos solidos qui remanent donent eos tunc Arnallus predictus et coniux eius et filius, ad 

valente de uncias X de auro de Barchinona, ad supradicto Remundo. Et si usque in iam dictam 

festivitatem non  reddideret  prefatus  comes  Remundus  castrum Salass  ad  comite  Artallo,  abeat 

predictus Arnallus et coniux eius et filius castrum Areng cum predicta carta, sicut predictum est, et 

teneant castrum Salass, sicut resonat in ipsa conveniencia quod comite Remundo fecit cum iam 

dicta  Arsendis.  Et  si  usque  in  iam dictam festivitatem Sancte  Marie  dederit  comite  Remundo 

castrum Revert aut emenda de talem castrum qui sit valente de Revert ad iam dicto Arnallo et ad 

coniugem eius et ad filium eius predictum, sicut resonat in iam dicta conveniencia, accipiant hoc et 

dimittant ipsa carta de Areng, set tamen teneant castrum Areng sicut modo eum tenent.

Actum et hoc VI idus iunii, anno XXIIII regis Enrici.

[Sig]+num  Remundus  comitis,  [sig]+num  Arnallo,  qui  hanc  convenienciam  fecimus  et 

firmavimus et testibus firmare rogavimus.

[Sig]+num Bertrani Ato. [Sig]+num Miro Mironi. [Sig]+num Radulfi  Aurioli.  [Sig]+num 
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Bernardi Trasvarii. [Sig]+num Bernardi Guilielmi. [Sig]+num Mironi Gondeballi.